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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGASG-DC-078/2018
SUMINISTRO DE FORMAS HITUV-1-A, MICAS HOLOGRAFICAS Y CONSTANCIAS DE
REGISTRO VEHICULAR, SOLICITADO POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR.

JUNTA DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 15:00
horas del dia 07 de diciembre del 2018, dia y momento sefalados en la
convocatoria, encontrandose reunidos en la Sala de Juntas de la Direccidn General
de Adaquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Administracidn ubicada
en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle
Gral. Zuazua Sur 655, zona cenfro en Monterrey, Nuevo Ledn, los suscritos LIC. ALMA
DELIA CAVAZIOS GARCIA, Directora de Concursos de la Direccion General de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Administracion, quien
interviene conforme a lo establecido en el arficulo 18 fraccion XlI, 31 fracciones IV, V
y demads relativos de la Ley Orgdnica de la Administracion Publica para el Estado de
Nuevo Ledn, articulos 5 fraccién IV inciso ¢), 26 fracciones IV, VIl y demas relativos
del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracién, ademds con la
presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion PUblica Estatal; EL LIC. JOSE JUAN ANGEL COVARRUBIAS REYES, en
representacién de la Secretaria de Infraestructura; EL LIC. ABRAHAM LIZARDO SILVA,
en representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; LA C. LIC.
HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en representacion de la Secretaria de
Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico
del Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal; asi como el LIC.
JUAN ENRIQUE VILLARREAL SALAZAR, Director de Adquisiciones de la Direccidn
General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Administracion,
los representantes de la Unidad Requirente de los bienes y los parficipantes de la
Licitacion, cuyas firmas se encuentran en esta acta; con fundamento en el articulo
34 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Confratacion de
Servicios del Estado, y articulos 72, 73 y demds relativos del Reglamento del
ordenamiento legal anteriormente citado, se procede a iniciar el evento de la Junta
de Aclaraciones relativa a la Licitacién PUblica Nacional Presencial No. DGASG-DC-
078/2018 relativo al suministro de formas HITUV-1-A, micas holograficas y constancias
de Registro Vehicular, solicitado por el Instituto de Control Vehicular, de

conformidad con lo establecido en la Convocatoria que confiene |las Bases de la
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Licitacidn de referencia, presidiendo este acto la LIC. ALMA DELIA CAVAZIOS
GARCIA, quien procede a dar inicio a la sesiéon de junta de aclaraciones con la lista
de asistencia de los participantes, acto seguido se dard lectura a las preguntas
presentadas por los participantes.

Preguntas presentadas por el representante de la persona moral denominada
FORMAS INTELIGENTES, S.A. DE C.V., las cuales se anexan a la presente Acta como
parte integrante de la misma, procediendo a dar respuesta a las preguntas de
referencia:

1.- En este acto, se enirega disefio para holografia de sello estampado a calor y
mica hologrdfica (impreso y digital CD).

2.- En este acto, se entrega disefio para holografia de sello estampado a calor y
mica hologrdfica (impreso y digital CD).

3.- El marco de lineas guilloche debe ser café. En este acto, se entrega disefo para
holografia de sello estampado a calor y mica hologrdfica (impreso y digital CD).

4.- Es indistinto, mientras cumpla con la reactividad a luz U.V., solicitada en la Ficha
Técnica.

5.- Es indistinto, mientras cumpla con la reactividad a luz U.V., solicitada en la Ficha
Técnica. )

Preguntas presentadas por el representante de la persona moral denominada
COMPU FORMAS, S.A. DE C.V., las cuales se anexan a la presente Acta como parte N
infegrante de la misma, procediendo a dar respuesta a las preguntas de referencia: /v |
1.- Al decodificador del patrén moiré que se solicita.

2.- Se refiere a hot stamping, de imagen confinua, con el mismo disefio de holografia
utilizado para la mica. En este acto, se entrega disefio para holografia de sello
estampado a calor y mica holografica (impreso y digital CD).

3.- Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases de la presente licitacién.
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4.- En este acto, se entrega disefio para holografia de sello estampado a calor y
mica hologrdfica (impreso y digital CD).

5.- Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases, Ficha Técnica, Formato de
Cotizacién de la presente licitacidon, asi como a los disefios para holografia de sello
estampado a calor y mica holografica (impreso y digital CD), gue en este acto se les
hace entrega.

6.- En este acto, se entrega diseno para holografia de sello estampado a calor y

mica hologrdafica (impreso y digital CD). \

7.- Se refiere a las caracteristicas que puede tener el holograma de la mica en é\:

cuestion. oy
\)

8.- Las especificaciones de la Ficha Técnica, son las minimas requeridas y podrdn
proponer caracteristicas iguales o superiores a las ahi solicitadas.

9.- Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases, Ficha Técnica, Formato de
Cotizacién de la presente licitacion.

Preguntas presentadas por el representante de la persona moral denominadad
LITHOFORMAS, S.A. DE C.V., las cuadles se anexan a la presente Acta como parte
integrante de la misma, procediendo a dar respuesta a las preguntas de referencia:

1.- Es correcta la apreciacién.

2.- Apegarse a la Convocatoria gue contiene las Bases, Ficha Técnica, Formato de
Cotizacién de la presente licitacion.

3.- Es correcta su apreciacion. Apegarse a la Convocatoria que contfiene las Bases, Vo
Ficha Técnica, Formato de Coftizacién de la presente licitacion, asi como a los )
disefios para holografia de sello estampado a calor y mica hologrdfica (impresoy |
digital CD), que en este acto se les hace entfrega.

4.- Es indistinto, mientras cumpla con la reactividad a luz U.V., solicitada en la Ficha
Técnica. [

5.- Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases de la presente licitacion J
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Preguntas presentadas por el representante de la persona moral denominada
CARBOPAPEL, S.A. DE C.V., las cuadles se anexan a la presente Acta como parte
integrante de la misma, procediendo a dar respuesta a las preguntas de referencia:

1.- Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases de la presente licitacion.
2.- Si, se refiere a efecto moiré.

3.- Se refiere a hot stamping, de imagen continua, con el mismo disefio de holografia
ufilizado para la mica.

4.- Puede utilizarse cualquier cantidad de dientes por pulgada. Como referencia, el
disefo actual cuenta con seis dientes por pulgada.

5- En caso de requerirse alguna impresion en ese espacio, el disefio se
proporcionaria al ganador de la licitacién. Para la muestra fisica el espacio puede
guedar en blanco.

é6.- Se entrega disefic en formato pdf y eps a escala 1:1

7.- Es indistinto, mientras cumpla con la reactividad a luz U.V., solicitada en la Ficha
Técnica.

8.- En este acto, se entrega disefio para holografia de sello estampado a calor y
mica hologrdafica (impreso y digital CD).

En este acto se hace constar que los representantes de las empresas denominadas
FORMAS INTELIGENTES, S.A. DE C.V., COMPU FORMAS, S.A. DE C.V. y LITHOFORMAS,
S.A. DE C.V., asistieron al presente evento y si presentaron preguntas, asi mismo el
representante de la empresa denominada CARBOPAPEL, S.A. DE C.V. no asistié al
presente evento y si presento preguntas y el representante de la empresa
denominada COFORMEX, S.A. DE C.V., no asistié al presente evento y no presento
preguntas.

Se les informa a los participantes lo siguiente:

1. Deberdn presentar el dia 14 de diciembre del aiio en curso a las 15:00 hrs., el
sobre con los requisitos Técnicos y Econdmicos, solicitados en la Convocatoria

que contiene las Bases de la Licitacion, siguiéndose el procedimiento sefialado
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en el pdrrafo quinto del arficulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios del Estado.

2. En este acto, se entrega disefio para holografia de sello estampado a calor y
mica holografica (impreso y digital CD).

3. Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y aclaraciones
gue dentro de la presente sesidon modifiguen el contenido de las bases de la
Licitacion, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificaciéon legal, en los términos del articulo 33 del citado ordenamiento legal,
en este mismo acto se enirega copia a las empresas participantes de la
presente acta.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes firman
la presente quienes en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS ~GENERALE SJ

DE‘. LA SECRETARIA DE

il

LIC. JOSE JUAN ANFZFA! GiDVARRUBIAS REYES

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA /
GUBERNAMENTAL.

i

/
)

/ﬁ L\//{;L

LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA LIC ABRAHAM RDO SILVA

SECRETARIO TECNICO DEL CC:)MITE DE EL C. DIRECTOR D ADQUISI ONES DE LA
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DIRECCION GENERAL DE QUISICIONES Y

SECRETARIA DE

ESTATAL. SERVICIOS GE,N RALES DE
ADMINISTRACION.
LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ LIC. JUAN ENRIQUEN/ILLARREAL SALAZAR
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UNIDAD REQUIRENTE
LA C. JEFA DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE
CONTROL VEHICULAR.

——

C. ELSA KARINA MARTINEZ AGUILAR

UNIDAD REQUIRENTE . UNIDAD REQUIRENTE
EL C. COORDINADOR DE CONTROL DE EL C. JEFE DE OPERACIONES DEL INSTITUTO DE
OPERACIONES DEL | ONTROL  CONTROL VEHICULAR.
VEHICULAR.

I'"\._/,/

L L sty

C. CIAUDIA DIAZ PEREZ

HONRI ENOC HITA HERNANDEZ

LISTA DE PARTICIP:?S
-
2.- COMPU FORMAS, S.A.

C. MARCO ANTONIO BALLESTEROS ORTIZ

3.- LTHOFORMAS, S.A. DE C.V. . = ,
_ }

César Cerne) fd\adf—na
4.- CARBOPAPEL, S.A. DE C.V. , e

C. KARINA HUERTA VILLAFUERTE MO AStSno )

|

|

i

1- FORN@INT GENTES, S.A.DEC.V.
C. RAUL MARTINEZRODRIGUEZ

5.- COFORMEX, S.A. DE C.V. . -
C. JOSE LUIS ALMARAZ ZAVALA W) A CTNe

Hojo de firmas perteneciente al acta de Junta de Aclaraciones, relafiva a la Licitacion Publica Nacional Presencial No.
[DGASG-DC-078/2018) relativo al suministro de formas HITUV-1-A, micas hologréficas y constancias de Registro Vehicular,
solicitado por el Instituto de Control Vehicular.
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Formas Inteligentes )

| ALTA TECNOLOGIA EN FORMAS IMPRESAS | S.A. de CV,

“LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGASG-DC-078/2018
SUMINISTRO DE FORMAS HITUV-1-A, MICAS HOLOGRAFICAS Y CONSTANCIAS DE REGISTRO VEHICULAR,
SOLICITADO POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR”

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON i
SECRETARIA DE ADMINISTRACION

DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
DIRECCION DE CONCURSOS {
PRESENTE.-

DIRECCION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

“LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGASG-DC-078/2018
SUMINISTRO DE FORMAS HITUV-1-A, MICAS HOLOGRAFICAS Y CONSTANCIAS DE REGISTRO VEHICULAR,
SOLICITADO POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR”

PREGUNTAS
1. Referente a la partida 1 formas HITUV -1-A, en la ficha técnica menciona que deberd contener un
holograma biditridimensional personalizado en poliéster plata con imagen estampado a calor de 9 mm de
didmetro; Sé nos proporcionara la imagen que se utilizara para el holograma?

2. Referente a la partida 2 Mica Hologréfica, en la ficha técnica se menciona que se debe elaborar mediante
la técnica “DOT MATRIX” en alta resolucién, con disefio segin anexo, ya que no viene ningtin disefio
anexo se nos proporcionara el disefio a utilizar?

3. Referente a la partida 3 Constancia de Registro Vehicular, en la ficha técnica se menciona que deberd de
ser impreso en seleccién de color al frente y reverso. Enmarcado con lineas Guilloche de un color, nos
pueden proporcionar el color a utilizar en el enmarcado?

4. Referente a la partida 3 Constancia de Registro Vehicular, en la ficha técnica se menciona que debera
presentar al frente un patrén Guilloche impreso con tinta reactiva a la luz UV, mismo que debera
traslaparse con un ligero desfase con patrdén impreso en tinta visible, nos pueden proporcionar el color a
utilizar de la tinta reactiva a la luz UV?

5. Referente a la partida 3 Constancia de Registro Vehicular, en la ficha técnica se menciona en la parte
trasera debera presentar, al centro de la hoja, impreso con tinta invisible reactiva a la luz UV, el Escudo de
Armas del Estado de Nuevo leén. nos pueden proporcionar el color a utilizar de |a tinta invisible reactiva a
laluz UV?

Protesto lo necesario

Monterrey, Nuevo Ledn a 06 de Diciembre del 2018

RAUL MARTN DRIGUEZ
REPRESENT

A
Bolivia No. 2313 Fraccionamiento Desarrello Las Torre :i‘Ql Monterrey, N.L. México,

REC: FINS305246C6, C.P. 64760, Tels: 1932-5200
www.grupointelligentforms.com

0 : ISO 9001:2015
h ISO/IEC 27001:2013
= NEY 1 1S0 14298:2013
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Incdustria Gréfica

Monterrey, N.L. 6 de diciembre de 2018.

Direccion de Concursos de la

Direccién General de Adquisicionesy Servicios Generales
De la Secretaria de Administracion

PRESENTE.-

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. DGASG-DC-078/2018 SUMINISTRO DE
FORMAS HITUV-1-A, MICAS HOLOGRAFICAS Y CONSTANCIAS DE REGISTRO
VEHICULAR, SOLICITADO POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR.

por este medio manifiesto mi interés en participar en la presente Licitacién, en representacion de:

Empresa: COMPU FORMAS, S.A. DECV. '
Domicilio: Albino Espinosa Ote. 829
Centro Manterrey \

Monterrey, N.L. C.P. 64000
Representante Legal de la Empresa: LIC. JOSE ALBERTO TREVINO SILLER

A continuacion las dudas que tenemos sobre bases v la ficha técnica de Licitacién Publica Nacional
presencial No. DGASG-DC-078/2018

FICHA TECNICA
PARTIDA 1

1.. Eormato HITV-1-A: A gue se refiere con Decodificador Especial

2.- Enla Tarjeta de Circulacion Vehicular, solicitan un holograma biditridimensional persenalizado pero
no informan que imagen deberd contener.

3. Que instrumentos de medicion se utilizaran para validar las medidas de seguridad solicitadas, 3
(1. Holograma Estampado, 2. Mica Holografica
4.~ Cuando proporcionaran este disefio.
PARTIDA 2 \
5. En ol disefio de la Mica Holografica, cada proveedor tendra la posibilidad de presentar un disefio?
-

&.- En la ficha técnica mencionan disefio segin anexo, (pero no viene en las bases), se nos va a
proporcionar?

7.- Que es o a que se refiere DOT MATRIX, EFECTOS MULTICOLOR, EMBOSS, DINAMICO, TRUECOLOR,
ACROMATICO Y 3D SIMULANDO PROFUNDIDAD EN EL HOLOGRAMA.

g.. tenemos la opcién de presentar Micas Holograficas con técnicas de Alta Seguridad iguales o mejores
a las sclicitadas en la ficha técnica?

9.- La presente licitacion serd adjudicada por partida o por paquete de partidas a un sclo Licitante?

- 7‘4“‘""“/"””% ) |
/ I d Y . Vg

LIGADSE ALBERTO TREVINO SILLER
REPRESENTANTE LEGAL

=

2

‘ Domicilio Fiscal REC CFO-101021-948
;f-amsm;_-&_sp’ermsa No. 829 Gte, Centro Monterrey, NL. CPR 64000 Lik i *F’iimi'.‘a-
o ot e iramiento Bubén Garcia No. 286
v ) 8340-4577 Apodaca, N.L, CF 66600 Tels, (81) 83@{&—'62();) v 8386-6201
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Direccion de Concursos de la

Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales
de la Secretaria de Administracion

PRESENTE.-

Mara Ovalle Salazar en mi caracter de Representante Legal de la empresa Litho Formas, S. A. de
C. V., manifiesto mi interés en participar en la Licitacion No. DGASG-DC-078/2018 y someto a su
consideracion las siguientes preguntas para la Junta de Aclaraciones:

REFERENCIA.- Ficha Técnica (pdg. 3). Los concursantes deberan entregar dentro del sobre de la
propuesta técnica muestras fisicas representativas de las partidas en las que deseen participar.

-/ PREGUNTA 1.- Entendemos que, al poder presentar muestras representativas, se refiere a muestras de
diferentes formatos que cumplan con los requisitos de la ficha técnica de cada partida, ¢es correcta
nuestra apreciacion? A

- ' PREGUNTA 2.- (Entendemos que la adjudicacién sera por partida y que cada licitante podré participar en A
) |
a/ aquellas que sean de su interés, es correcta nuestra apreciacién? |

‘,__-—’—__—____— - ’ - ’ - ~
REFERENCIA.- Ficha Técnica (pag. 1). Partida 1 formato tamafio carta HITUV-1-4
Al anverso deberd presentar impreso en pantalla con seleccidn de maximo 7 colores de tinta a
determinar por el usuario, incluyendo 4 de seleccién de color.

/

F 8
[ A
: /) PREGUNTA 3.- Entendemos que el formato deberd contar con la seleccion de color (CMYK), una tinta

directa, una tinta invisible y una tinta al reverso, ¢es correcta nuestra apreciacion? En caso afirmativo,
¢podria indicar la convocante qué fluorescencia tendra la tinta invisible, y el nimero de Pantone de la
tinta directa?

REFERENCIA.- Ficha Técnica (pag. 2). Partida 3 Constancia de registro vehicular

Debera presentar al frente un patrén guilloche impreso con tinta reactiva a la luz UV, mismo que debera
traslaparse con un ligero desfase con el patréon impreso en la tinta visible.

\ ) En la parte trasera deberd presentar, al centro de |a hoja, impreso con tinta invisible reactiva a la luz UV,
4 el escudo de armas del estado de Nuevo Leédn.

PREGUNTA 4.- (Serfa tan amable la convocante de indicarnos el color de fluorescencia que requieren

para este formato? m /
,/-’__’_ / /
- REFERENCIA. Numeral 13.1. Forma de pago. \\_ .
' s

f *; PREGUNTA 5.- ¢ Podria la convocante considerar un anticipo del 50%, al proveedor adjudicado?
N Litho Formas, S. A de C. V. “'
Filiberto Gomez No. 15, Col. Centro Industrial Tlalnepantla, C. P. 54030, Tlalnepantla de Baz, México. 1
N Tels. 5321-1500 y 5321-1553 RFC LFO540716E98 :,:\\
\



LITHO

=) rormas

Protesto lo necesario

Monterrey, Nuevo Ledn, a 06 de diciembre de 2018

NOMBRE DE LA EMPRESA: LITHO FORMAS, S. A. DEC. V.

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL: Mara Ovalle Salazar

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL:

t-"ﬁv—;'

j#,..:gb——_-:_‘ =

Litho Formas, S. A de C. V. [
Filiberto Gémez No. 15, Col. Centro Industrial Tlalnepantla, C. P. 54030, Tlalnepantla de Baz, Niexﬂg
Tels. 5321-1500 y 5321-1553 RFC LFO540716ES8



CARBOPAPEL

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON

) SECRETARIA DE AMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
DIRECCION DE CONCURSOS

“LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. DGASG-DC-78/2018 SUMINISTRO DE FORMAS HITUV-1-A, MICAS
HOLOGRAFICAS Y CONSTANCIAS DE REGISTRO VEHICULAR, SOLICITADO POR EL INSTITUTO DE CONTROL
VEHICULAR”

FORMATO PARA ACLARACIONES

NOMBRE, DENOMINACION O RAZON SOCIAL: CARBOPAPEL S.A. DEC.V.

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No: DGASG-DC-078/2018

“SUMINIS TRC DE FORMAS HITUV-1-A, MICAS HOLOGRAFICAS Y CONSTANCIAS DE REGISTRO VEHICULAR,
SOLICITADO POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR.

NOMBRE DEL LICITANTE: KARINA HUERTA VILLAFUERTE

Por medio de la presente, nos permitimos solicitar al Instituto de Control Vehicular del Monterey Nuevo Leon, la

aclaracién de las siguientes dudas:
a) De caracter administrativo

PREGUNTAS

RESPUESTAS

DE ACUERDO CON EL INCISO 13 ASPECTOS
ECONOMICOS, SUB INCISO 13.1 FORMA DE PAGO: SE
HARA MEDIANTE TRANSFERENCIA ELECTRONICA Y
DENTRO DE LOS 7 SIETE DIAS HABILES POSTERIORES
A LA ENTREGA DE LOS BIENES SEGUN LA
CALENDARIZACION DESCRITA EN EL INCISO *C" E LA
FICHA TECNICA ANEXA, A ENTERA SATISFACCION DE
LA UNIDAD REQUIRENTE Y ENTREGANDOQ LA FACTURA
CON TODO LOS REQUISITOS FISCALES, ES
CORRECTO.

b} De caracter técnico

PREGUNTAS

RESPUESTAS

DE ACUERDO CON EL ANEXO “"A” CARACTERISTICAS
PARTIDA 1 FORMAS HITUV-1-A, PARA LA DECLARACION
DEL IMPUESTO SOBRE TENERNCIA O USO DE
VEHICULOS Y DERECHOS DE CONTROL VEHICULAR
2019 TAMANO CARTA:

EN EL PARRAFO 4, DICE EN ESTA SECCION DEBERA
TAMBIEN PRESENTAR DE MANERA DE PANTALLA
OCULTA, VISIBLE UNICAMENTE MEDIANTE
DECODIFICADOR ESPECIAL LA LEYENDA “NUEVO
LEON", ;SE REFIERE A MOARE?

EN"EL ‘PARRAFQ 5, DICE QUE DEBERA CONTENER
ADEMAS, UN HOLOGRAMA BIDITRIDIMENSIONAL
PERSONALIZADO EN POLIESTER PLATA CON IMAGEN
CSTAMMADO ACALOR DE © mm DE DIAMETRO, NOS
PUEDEN CONFIRMAR Si SE TRATA DE UNAETIQUETA O
DE HOT ESTAMPING Y ADEMAS S| ES AREGISTROOES
IMAGEN CONTINUA,

=N EL PARRAFQ 7, NOS PUEDEN INDICAR EL NUMERO
DE DIENTES POR PULGADA DE LA LINEA DE

PERFORACIONES.
EN EL PARRAFO 8, EL RESTO DE LA HOJA DEBERA

LLEVAR IMPRESION EN SELECCION DE COLOR, CON-|

Calle Claveles S/N Col. Bello Horizonte C.P, 5494t
Tultitlan, Edo. de México,
Tel.: (55) 1542 1248 ] 1542 0800 / 1542 0774
www.carbopapel.com.mx



CARBOPAPEL

-1| DISENO QUE SERA PROPORSIONADO POR EL USUARIO
@ EN CASO DE REQUERIRSE, ESTE DISENO CUANDO LO
ENTREGAN, PARA EL EFECTO DE LAS MUESTRAS
FISICAS QUE REQUIEREN.
“EN EL PARRAFO 10, INDICAN EL DISENO DE LA FORMA
%; Y ESQUEMA DE LINEAS DE CORTE, PERO NO LAS
@ DIMENSIONES, NOS PUEDEN INDICAR  LAS
DIMENSIONES EN EL MISMO DISENO.
DE ACUERDO CON EL ANEXO “A” CARACTERISTICAS

= PARTIDA 3 CONSTANCIA DE REGISTRO VEHICULAR:
/" ~\ || ENEL PARRAFO 4, NOS PUEDEN INDICAR EL COLOR DE
( 1 LA TINTA INVISIBLE.
LS |

- MISMO ANEXO “A”, INDICAN QUE LOS CONCURSANTES
DEBERAN ENTREGAR DENTRO DEL SOBRE DE LA
PROPUESTA  TECNICA, MUESTRAS  FiSICAS
/- REPRESENTATIVAS DE LAS PARTIDAD EN LAS QUE SE
/ “; DESEE PARTICIPAR. NOS PUEDEN PROPORCIONAR
\ § LOS DISENOS PARA LA ELABORACION DE LAS
MUESTRAS FISICAS EN CUESTION.

PROTESTO LO NECESARIO

[ic. Karink Huerta Villafuerte
Representante Legal
Carbopapel S.A. de C.V.
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